
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
84078 Vallo della Lucania (SA)  -  Via L. Rinaldi,1  

 tel. (+39) 0974 - 4147 - Codice Fiscale: 84000700652 
Sito web: www.liceoparmenidevallo.gov.it   e-mail:sais01200t@istruzione.it sais01200t@pec.istruzione.it 

   

 

  

       

Al Sito Web 

 

 

Oggetto: Determina del dirigente scolastico di avvio procedura per affidamento 

diretto di servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00  previa 

consultazione di tre operatori economici del settore ritenuti idonei dal RUP e 

individuati tramite elenco albo fornitori nonché attraverso indagine di mercato, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016  e dell’art. 34 del D.I. 

44/2001, per la fornitura chiavi in mano dei beni necessari alla realizzazione del 

progetto “Laboratorio Linguistico All in One” 

 

PON FESR “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Progetto: “LABORATORIO LINGUISTICO ALL IN ONE” 

Riferimento: Bando prot. n.  AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-136 

Codice CUP: E77D17000040007 

Numero CIG: Z81241F617 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il  R.D.  18 novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  

Patrimonio  e  la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 
VISTO  il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016“Nuovo Codice Appalti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

ISTITUTO SUPERIORE PARMENIDE - C.F. 84000700652 C.M. SAIS01200T - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0001887/U del 16/07/2018 10:40:17VI.2 - Uscite e piani di spesa



VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 n. 3 del 21.12.2013; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 08.11.2017 con la quale è stato approvato il 

PTOF a.s.2016/2017 - a.s.2017/2018 - a.s.2018/2019; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 12.09.2017, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

VISTO  il PON FESR “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, di 

titolarità del MIUR, Bando prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 26/01/2018 con la quale è stata deliberata 

l’adesione al  PON FESR  Bando prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017;  

VISTO  l’Avviso prot. n. 37944 del 12/12/2017 e la relativa Autorizzazione Prot. n.AOODGEFID 

9997 del 20/04/2018 e successiva lettera di formale autorizzazione dell’intervento ed il 

relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Prot. n.AOODGEFID 9866 del  

20/04/2018 - Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-136, 

importo complessivo autorizzato: € 24.999,98);  

VISTA  la delibera n.2 del Consiglio di Istituto del 26/01/2918  e il decreto n. 18 del 22/05/2018 

relativi all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTA  la necessità di acquisire la fornitura dei beni necessari alla realizzazione del progetto 

“Laboratorio Linguistico All in One”, come da Capitolato tecnico del 28.06.2018 

prot. n. 1739  (che si allega in copia); 

VISTO  l’art. 1, comma 13, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 

135; 
TENUTO CONTO della verifica effettuata in data 11.06.2018 prot. n. 1587-IV.5  in merito 

all’insussistenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire, 

verifica; 

RILEVATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 

non necessità di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero 

che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui 

all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art.34 del D.I. 44/2001; 

RITENUTO  adeguato, utile, vantaggioso e conveniente, esperire la procedura mediante “Affidamento 

Diretto”, ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lett a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, diretta 

all’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del 

citato D.Lgs. (€.40.000,00), per la seguente motivazione: esigenza di seguire la procedura 

più snella prevista dal “Codice”  

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto della fornitura in oggetto, 

effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016  e dell’art. 34 del 

D.I. 44/2001, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza di cui all’art.30, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n. 50, nonché nel  

rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, così come previsto 

dall’art. 36, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.  50. 

 

 

 

 

 

Art. 3 



L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura per la 

realizzazione del progetto “Laboratorio Linguistico All in One” è pari a € 21.725,96  

IVA inclusa. 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, il Responsabile Unico del 

Procedimento è lo stesso Dirigente Scolastico che emana la presente determina. 

 

Art. 5 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori 

Economici in maniera più dettagliata nella richiesta di preventivo. 

 
 

                    Il Responsabile Unico del Procedimento 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. Francesco Massanova 

 


